
Responsabili del procedimento:  

Davide Arcopinto – funzionario Ufficio VI 

Simone Menna – funzionario Ufficio VI 
Saverio Petillo – funzionario VI 

Antonio Paolo Sasso – funzionario VI 

Marco Vetturino – funzionario Ufficio VI 

Email: organiciata.na@istruzione.it  

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

P
ag

.1
 

 

 

DEFINIZIONE DEL PROCEDIMENTO DI INTERPELLO  

PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 POSTO DI D.S.G.A. A.S. 2024/2025  

PRESSO NAEE10200G SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“DON PEPPE DIANA” DI ACERRA 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il CCNL Comparto istruzione e ricerca sottoscritto in data 18 gennaio 2024 e, in 

particolare, l’art. 57, co. 3 in virtù del quale nei casi di assenza del DSGA per un unico 

periodo continuativo superiore a 3 mesi: “il responsabile dell’ufficio relativo all’Ambito 

territoriale: a) conferisce un incarico di DSGA ad altro funzionario privo di incarico di 

DSGA in servizio presso la stessa o diversa istituzione scolastica, secondo i criteri 

definiti dal MIM previo confronto di cui all’art. 30, comma 9, lett. a5) (Livelli, soggetti 

e materie di relazioni sindacali); b) laddove non siano presenti funzionari privi di 

incarico di DSGA, può conferire un incarico ad interim ad altro funzionario titolare di 

incarico di DSGA”. 

VISTO  il D.M. n. 132 del 4 luglio 2024 recante disposizioni concernenti i criteri per 

l’attribuzione di incarichi di sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A. e, in 

particolare, l’art. 3 “Modalità di conferimento dell’incarico ad interim”; 

VISTO  l’art. 1 co. 10 del Verbale d’intesa sottoscritto in data 27 giugno 2024 tra il MIM e le 

OO.SS. firmatarie del suddetto CCNL; 

VISTA la nota del Dirigente Scolastico del Secondo Circolo Didattico “Don Peppe Diana” di 

Acerra (NAEE10200G), prot. 0000702/U del 07.02.2025, recante “RICHIESTA PER 

INTERPELLO PER N.1 POSTO DA D.S.G.A. PER ASSENZA SUPERIORE A 3 MESI 

PER MATERNITA’ OBBLIGATORIA”, atteso il configurarsi dell’assenza del titolare 

DSGA superiore ai tre mesi, a partire dal 22.02.2025 fino al 22.07.2025; 

VISTO  il proprio interpello avviato con nota prot.0001981 del 12.02.2025 rivolto ai funzionari 

privi di incarico di D.S.G.A. in servizio presso la stessa o diversa istituzione scolastica 

mailto:organiciata.na@istruzione.it


Responsabili del procedimento:  

Davide Arcopinto – funzionario Ufficio VI 

Simone Menna – funzionario Ufficio VI 
Saverio Petillo – funzionario VI 

Antonio Paolo Sasso – funzionario VI 

Marco Vetturino – funzionario Ufficio VI 

Email: organiciata.na@istruzione.it  

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

P
ag

.2
 

della Provincia di Napoli ed ai funzionari titolari di incarico di D.S.G.A. nella Provincia 

di Napoli disponibili all’assunzione dell’incarico ad interim.; 

CONSIDERATE le candidature pervenute nei termini previsti; 

 

DECRETA 

 

1) Per le motivazioni indicate in premessa, la dott.ssa RICCI MARIANTONIETTA, nata il 

02.05.1964, funzionaria titolare di incarico di D.S.G.A. nella provincia di Napoli, in servizio 

presso l’I.C. “D'ASSISI-NICOLA AMORE” di Sant’Anastasia (NAIC8GU00E), con anzianità 

di servizio nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione e/o nell’equivalente area del 

precedente sistema di classificazione con decorrenza giuridica dall’01.09.2004, è individuata 

quale destinataria del conferimento di incarico ad interim presso il SECONDO CIRCOLO 

DIDATTICO “DON PEPPE DIANA” di Acerra (NAEE10200G) dal 22.02.2025 al 22.07.2025. 

2) Per il conferimento dell’incarico di cui trattasi è delegato il Dirigente Scolastico interessato che 

si atterrà alle indicazioni e alla modulistica allegata (format 4 rettificato dal MIM e trasmesso 

con nota n.139730 del 10.09.2024). 

 

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE                             

                                                                                                  Luisa Franzese 
                                                                             F.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:organiciata.na@istruzione.it

		2025-02-17T15:51:14+0100
	LUISA FRANZESE


		2025-02-18T09:27:55+0100
	protocollo




